
Příloha č. 1 – Školní desatero 

1. OTEVŘENOST Úzce spolupracuje s rodinou žáka. Snaží se „přivést“ v co největší míře 

rodiče do školy. Pracuje v rámci regionu Podkrkonoší. Dále spolupracuje s městem 

Vrchlabí a jeho organizacemi. Organizuje kulturní, sportovní a společenské akce 

pro žáky školy, jejich rodiče a širší veřejnost. Snaží se o vstřícnost při komunikaci, váží 

si všech kontaktů.  

2. VYVÁŽENOST Dbá na soulad duševních a tělesných dovedností našich dětí. Nabízí 

dětem kvalitní vzdělávací i zájmový program. Rozumí nutnosti výuky jako vyváže ní 

teorie a praxe.  

3. ŠKOLA PRO KAŽDÉHO Napomáhá všestrannému vývoji všech našich žáků. 

Podporuje nadané děti a snaží se rozvíjet jejich talent. Má zkušenosti s integrací tělesně 

postižených dětí, kterým poskytuje osobního asistenta.  

4. EFEKTIVNÍ VÝUKA Cílem je individualizace a diferenciace vzdělávacího procesu. 

Mimo tradičních metod raději zařazuje skupinové a kooperativní učení, uplatňuje 

individuální přístup. Projektových činností se účastní žáci napříč ročníky. Nedílnou 

součástí školní práce jsou vzdělávací i výchovné pobyty třídních kolektivů mimo školu, 

adaptační kurzy, sportovní soustředění, exkurze, sportovní a branné dny, soutěže 

a závody. Neopomíjí intenzivnější přípravu na přijímací zkoušky, zejména 

v závěrečném ročníku.  

5. OBECNÁ A FUNKČNÍ GRAMOTNOST Její dosažení je nutné pro každého člověka, 

aby obstál v životě. Proto klade důraz na čtení s porozuměním, logické uvažování, 

tradiční způsoby komunikace a moderní informační technologie.  

6. PÉČE O DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI Pro efektivní 

zabezpečení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je ve škole zřízeno 

od 1. 9. 2016 Školní poradenské pracoviště. Škola se zapojila do pětiletého projektu 

s názvem „Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi“ (na léta 2017–2022), 

který realizuje v rámci OP VVV Národní pedagogický institut České republiky. 

Do systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami škola zapojuje 

i další subjekty (školská poradenská zařízení, zájmové organizace, vzdělávací instituce, 

sponzoři atd.)  

7. ŠANCE PRO SPORTOVCE (SPORTOVNÍ TŘÍDY) Škola umožňuje a zajišťuje 

profesionální, soustředěnou a souvislou práci se sportovně nadanými dětmi. Tito žáci 

navštěvují sportovní třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy, kde je vedle sportu 

kladem důraz na hlavní předměty, českého jazyka, matematiky a cizích jazyků. 

Při zvládání široké škály sportovních aktivit vedou děti kvalifikovaní trenéři.  

8. ŠKOLA „PO ŠKOLE“  Žáci mají možnost zapojit se do rozličných, převážně 

sportovních zájmových aktivit, které škola nabízí dětem v rámci školní družiny, 

školního klubu a stanice zájmových činnosti.  

9. ZDRAVÉ A BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ PRO VŠECHNY – PROGRAM ZDRAVÁ 

ŠKOLA Usiluje o zdravou a bezpečnou školu v duchu základních pilířů Zdravé školy: 

pohoda prostředí, zdravé učení, otevřené partnerství s maximální eliminací výskytu 

rizikového chování žáků. Program školy podporující zdraví se zaměřuje na všechny 

aspekty zdraví, které chápeme jako „celkový (tělesný, psychický, sociální a duchovní) 



 

 

stav člověka, který mu umožňuje dosahovat optimální kvality života a není překážkou 

obdobnému snažení druhých lidí“. Klade se důraz na to, aby podpora zdraví 

prostupovala životem celé školy.  

10. ODPOVĚDNOST Společně tvoří pravidla zdůrazňující respekt k názoru a odlišnost i 

druhých a potřebu chránit zdraví a život všech. Vede žáky k vlastní zodpovědnosti 

nad svým vzděláním, chováním a uplatněním se v životě. 


